Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26.04.2017

            № 82-р
п. Горноправдинск

О назначении старосты д.Лугофилинская

В соответствии со ст.29,30,33 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Горноправдинск, учитывая результаты проведенного общего собрания жителей д.Лугофилинская, назначить на общественных началах:
1.Старостой д.Лугофилинская -Шашкову Татьяну Алексеевну.

2.Определить,что староста будет представлять интересы населения по вопросам жизнеобеспечения населенного пункта, взаимодействуя с органами местного самоуправления, наблюдать за оперативной обстановкой в населенном пункте, своевременно сообщать о происшествиях, а также их угрозе главе сельского поселения Горноправдинск (в его отсутствие заместителю главы сельского поселения Горноправдинск) в пожарную часть МЧС России п.Горноправдинск, информировать сельчан, организовывать их как на профилактические мероприятия, так и на борьбу со стихией на первоначальном этапе до прибытия спасательных служб.
3.Определить, что в полномочия старосты входит контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в домовладениях граждан и их приусадебных участках, на территории д.Лугофилинская.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы сельского поселения Горноправдинск В.А.Высочанского.
5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

сельского поселения Горноправдинск

         С.А.ЗАЙЦЕВ
PAGE
4